2024 年 11 月 15 日

各位

大 興 電 子 通 信 株 式 会 社

商号変更に伴う新ブランドロゴタイプの制定について

～大興電子通信（DAiKO）から、DAIKO XTECH へ～

大興電子通信株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長 CEO：松山晃一郎、以下、

大興電子通信）は、2025 年 4 月 1 日（火）に実施する「DAIKO XTECH 株式会社」への商号変

更に伴い、新たなブランドロゴタイプを制定しましたのでお知らせいたします。

１．ＤＡＩＫＯ ＸＴＥＣＨのブランドロゴタイプについて

太めのゴシック体で、アルファベット表記特有の直線的な形状を際立たせつつ、企業としての「信頼」や

「安定感」、当社が培ってきた「誠実さ」や「不屈さ」を醸し出しています。特に象徴的な「X」の文字からは、

社会・お客さまと DAIKO XTECH が共に協力しながら「新たな価値あるしくみを共創していく」ということ

を表現しています。未知数を表す「X」には、独自性がありつつ配慮や慈愛の象徴の「マゼンタ」と活気や

ハツラツさの象徴である「イエロー」のグラデーションで着彩し、社員たちの多彩さや共に認め合い協力する

インクルージョンの精神によって「企業としての可能性をこれからも高めていく」という意志を表現しています。

２．新商号

ＤＡＩＫＯ ＸＴＥＣＨ 株式会社（英文：DAIKO XTECH, Ltd.）

 （呼称：ダイコウ クロステック）

"X"は未知数や未来を意味し、"TECH"はテクノロジーを表します。当社グループは DNA である

「DAIKO（大きく興す）」の呼称を残しつつ、新しいアイデアや革新的なソリューションを提供する企業を

目指して新商号を制定しました。

参考資料：2024 年 5 月 15 日 商号の変更および定款の一部変更に関するお知らせ

https://www.daikodenshi.jp/_cms_/wp-content/uploads/2024/05/other_2024_05.pdf

【会社概要】

■大興電子通信株式会社

(東証スタンダード、証券コード 8023 https://www.daikodenshi.jp/)

・本社所在地： 東京都新宿区揚場町 2 番 1 号 軽子坂 MN ビル

・設立： 1953 年 12 月
・代表者： 代表取締役社長CEO 松山晃一郎

・資本金： 1,969,000 千円

【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】

大興電子通信株式会社 コーポレート本部

経営企画部   担当：東原

TEL：03-3266-8111

e-mail:b-plan@daikodenshi.co.jp

以上

https://www.daikodenshi.jp/
https://www.daikodenshi.jp/